^a Ita mss. omnes, cum Lugd. Lovan., *Quæritis*. Duac. et Colon., *Quæretis*.

^b Mss. quinque, *cum non sit*. Ms. unus, *et non est*.

^c Mss. duo, *aliud nisi*.

^d Abest in a m. s. quinque. Mss. duo Colb., *a Deo, vitam suam non inturam, sed in supplicium*, etc.

^e Ms. Colb. unus, *animum veritati inhærentem*.

^f Ms. Colb. unus, *Et quid est justificatio animæ, nisi ejus vita?*

^g Ms. unus Colb., *se videri*.

^h Ms. Colb. unicus, *largum dissipator*.

ⁱ Edit. Colon. cum mss. Colb. quatuor, *Impudentia*.

^j Editi, *ostendit*; mss. omnes, *obtentit*.

^k Mss. duo Colb., *nec haberi*.

^l Mss. duo Colb., *qui eas*.

^m Mss. sex, *sancto Apostolo*.

ⁿ Ms. Reg. unus, *quid ego hoc*.

^o Ms. unus, *et sunt virtutes quæ, etc.*

4. Quapropter qui religiose, qui continenter, qui A
sobrie, qui misericorditer vivit, si Deo, cujus mu-
nere ut bene vivat adjuvatur, ascribit, secundum
Deum spiritualiter vivit; si vero omnia quæ bene faci-
cit viribus suis ascribat, quasi etiam sine adjutorio
Dei ad bene agendum sibi sufficiat, secundum homi-
nem carnaliter vivit: et ideo aut bene non vivit, aut
nihil ei proderit quidquid boni propter homines faci-
cit: quia humanis laudibus delectatus, hic jam tem-
poralem mercedem recipit suorum operum, quæ tem-
poraliter fecit. Igitur ille secundum hominem vivit,
a qui secundum seipsum vivit, quia et ipse homo est,
et secundum seipsum vivit; qui si potuerit esse cum
quibus vult, pergat quo vult, dormit quando et quan-
diu vult, loquitur quæ vult et ubi vult, manducat
et bibit quando, et quod vult, et quantum vult; ridet B
ac jocatur inter quos vult: postremo quidquid na-
ribus suave est, quidquid tactui blandum, quidquid
oculis delectabile, quidquid cæteris sensibus carnis
suæ jucundum, exercet ac sequitur qualiter vult,
qui omnia licita vel c illicita carnaliter vult. Qui au-
tem secundum Deum vivit, non quod eum carnaliter
delectat, sed quod spiritualiter ædificat facit, et om-
nia desideria carnis spiritualis desiderii delectatione
compescit, futura præsentibus anteponit, carnem spi-
ritui subdit, et quidquid cupit aut agit, non vult ex
sua, sed d ex Dei sui voluntate procedere, cui plae-
cere totis viribus concupiscit.

5. Itaque, si utcumque jam claruit, quod virtutes
veras non videantur habere qui simulant; et illi simu-
lant qui non ex fide, aut non propter Deum, sed pro-
pter homines tantum boni aliqui operantur, elemo-
synis ac jejuniis, vel abstinentiæ cæterisque bonis
operibus serviendo, non ut boni fiant, sed ut se bo-
nos hominibus fingant, nec ad recipiendam sempiter-
nam mercedem, sed ad comparandam gloriam e popula-
rem: videamus nunc quibus præcedentibus cau-
sis et subsequentibus incrementis nasci soleant vitia,
vel augeri; et quibus, adjuvante f Deo, s remediis
possint velut quibusdam medicamentis imminui vel
sanari.